

گزارش خبری

غربالگری ۳۰ هزار نفر در ششمین پویش سراسری سرطان

ایران؛ رئیس پژوهشکده سرطان معتمد جهاد دانشگاهی با اشاره به برگزاری ششمین پویش سراسری سرطان پستان هم‌زمان با ماه اکتبر (۹ مهر تا ۹ آبان) گفت این پویش امسال در استان تهران (جنوب‌تهران) و چهار مرکز استان شامل خراسان شمالی، سیستان‌وبلوچستان و خوزستان برپا شده و طی آن ۳۰ هزار زن غربالگری می‌شوند. در نشست تشریح ششمین پویش سراسری سرطان در محل پژوهشکده سرطان معتمد جهاد دانشگاهی، به پیشرفت‌های علمی در درمان سرطان اشاره کرد و گفت: با وجود پیشرفت‌های فراوان در حوزه درمان، سرطان پستان مهم‌ترین عامل مرگ‌ومیر زنان را با حدود ۳۰ درصد دارد و با شیب فراینده کوی سبقت را از بقیه انواع سرطان روده‌ای است. او افزود: وجود یک بیمار مبتلا به سرطان پستان در زنان، خانواده را تحت تأثیر قرار می‌دهد. سرطان خاصیت ویژه‌ای دارد. اگر دیر تشخیص داده شود، مرگ‌بار و هزینه‌بر است؛ اما اگر زود تشخیص داده شود، به‌راحتی و با هزینه کمتر قابل درمان است و برای همین در جهان یک ماه را برای آگاهی‌بخشی سرطان پستان در نظر گرفته‌اند. این امر نشان از ترویج فرهنگ‌سازی و اطلاع‌رسانی در این زمینه است. رئیس پژوهشکده سرطان معتمد با اشاره به فعالیت بیش از سه دهه این پژوهشکده از آن به عنوان قطب درمان سرطان پستان یاد کرد و افزود: این پژوهشکده سال گذشته ۲۰۰ هزار خدمت به زنان از دیگر استان‌های کشور ارائه داد. فعالیت‌های این پژوهشکده یک پیوست فرهنگی یعنی همان پویش سراسری را دارد که در این پویش‌ها اقدام جمعی در زمینه توزیع بسته‌های اطلاعاتی در سطح تهران و ارائه آموزش تخصصی و انجام معاینه‌های ارگان ارائه می‌شود. صرامی این را هم گفت که هرساله پویش سلامت ارتقا می‌دهیم. این پویش پیش‌تر متمرکز در تهران بود و امسال در سطح استان‌ها این پویش را توسعه دادیم. همچنین از ظرفیت جهاد دانشگاهی در استان‌های کشور در حوزه فرهنگی و ترویجی و آموزشی استفاده خواهیم کرد. همچنین در تهران بحث معاینات زنان را در پویش ششم گسترش خواهیم داد و در این زمینه با کمک شهرداری می‌توان در کل استان تهران غربالگری و آگاهی‌بخشی را اجرا کرد. همچنین در این دوره جشن برای بهبودیافتگان را داریم. رئیس پژوهشکده سرطان معتمد گفت: همکاران این پژوهشکده روز گذشته هم‌زمان با برگزاری نمازجمعه تاریخی به امامت رهبر معظم انقلاب، هزاران بسته آموزشی را بین نمازگزاران توزیع کردند و این روز تاریخی را شروع مبارکی برای آگاهی‌بخشی بیشتر زنان در پیشگیری از سرطان پستان می‌دانیم. او در پاسخ به اینکه چند درصد این بیماری زنتیکی است، توضیح داد: بین پنج تا ۲۰ درصد به عامل ژنتیک مربوط است؛ البته اکثری‌های محیطی و سبک زندگی هم از دیگر متغیرهاست. گاهی وقت‌ها ممکن است در یک خانواده دو نفر درگیر باشند که شانس ژنتیکی بودن بیشتر می‌شود. پس اگر در خانواده‌ای مکرز شده است، لازم است دیگر افراد مشاوره ژنتیکی شوند. صرامی این نکته را هم گفت که غربالگری را در قالب جهادی و در دورترین نقاط کشور دنبال می‌کنیم و این امر فقط در فاصله زمانی ماه اکتبر نیست. همکاران جهاد دانشگاهی در غربالگری در نقاط دور افراد مبتلا را شناسایی و مراحل درمان را در تهران آغاز کردند؛ بنابراین زنان غربالگری را جدی بگیرند. آسبه الفت‌بخش، معاون آموزش و پژوهش پژوهشکده سرطان معتمد، هم در این نشست گفت: در این پویش در فرهنگ‌سراها برای آگاهی‌بخشی سرطان پستان برای زنان برنامه خواهیم داشت. در هفته نخست از ۱۱ مهرماه تا ۲۶ مهرماه در هشت منطقه مختلف شهرداری تهران از جمله ۰۶، ۱۰۶، ۱۰۶ و ۲۲ معاینات رایگان آغاز می‌شود و این غربالگری تا سه هفته ادامه دارد. همچنین در صورت شناسایی سونوگرافی و ماموگرافی و در صورت لزوم به جراح ارجاع داده می‌شود. الفت‌بخش به پویش پنجم و میزان استقبال زنان اشاره کرد و افزود: حدود ۱۱ هزار نفر از زنان در پویش سال گذشته غربالگری شدند و این میزان امسال به ۳۰ هزار نفر افزایش خواهد یافت. بیشترین سرطان شایع در کشور سرطان پستان در زنان است که بیش از ۹۹ درصد را در بر می‌گیرد. معاون آموزش و پژوهش پژوهشکده سرطان معتمد درباره حضور مشاوران برای زنان مبتلا به سرطان پستان، اظهار کرد: این پژوهشکده مشاوراتی دارد که از ابتدا در کنار بیماران درگیر این سرطان مشورت می‌دهند. ماموگرافی غربالگری از ۴۰سالگی انجام می‌شود و در ماموگرافی تشخیصی سن ملاک نیست. پژوهشکده سرطان معتمد از جمله پژوهشکده‌های وابسته به جهاد دانشگاهی به عنوان قطب درمان سرطان پستان هرساله هم‌زمان با ماه اکتبر (۹ مهر تا ۹ آبان) که به عنوان ماه جهانی ارتقای آگاهی زنان در زمینه سرطان پستان نام‌گذاری شده، پویش سراسری سرطان معتمد را هرساله و از سال ۹۸ آغاز کرده و امسال ششمین پویش را برگزار می‌کند. افزایش آگاهی احاد جامعه، به‌ویژه زنان در زمینه سرطان و پیشگیری از آن، اطلاع‌رسانی و آموزش زنان در زمینه شناخت علائم هشداردهنده سرطان و روش‌های شناسایی زودهنگام بیماری و به صدا درآوردن رنگ خطر سرطان پستان در کشور و جلب توجه مسئولان در این زمینه از مهم‌ترین اهداف این پویش است.

۱

۲

۳

۴

۵

۶

۷

۸

۹

۱۰

۱۱

۱۲

۱۳

۱۴

۱۵

عمودی:

۱- راهی که به آخر نمی‌رسد- سند پیمان
زانشویی- هدف ۲- طبیعی و معمولی- زمان مشهور
شارلوت برونته انگلیسی- نت چهارم ۳- غذای
خرگوش- پاندول- دستگاه قدیمی نمایش فیلم
۴- آغوز- گیاه- شب‌زنده‌آتری کردن ۵- عاطفی-
ره‌اشدن- بزرگی و شرف ۶- طرز عمل- سمبلیک
۷- سخن بی‌برده- صداقت عامیانه- نشانه اختصاری
سازمان بهره‌وری انرژی ایران ۸- روزانه- میوه
هسته‌دار تابستانی- همسالان ۹- جاق و سرحال-
جهانگرد فرانسوی قرن هفدهم که سفرهایی به

ایران رئیس پژوهشکده سرطان معتمد جهاد دانشگاهی با اشاره به برگزاری ششمین پویش سراسری سرطان پستان هم‌زمان با ماه اکتبر (۹ مهر تا ۹ آبان) گفت این پویش امسال در استان تهران (جنوب‌تهران) و چهار مرکز استان شامل خراسان شمالی، سیستان‌وبلوچستان و خوزستان برپا شده و طی آن ۳۰ هزار زن غربالگری می‌شوند. در نشست تشریح ششمین پویش سراسری سرطان در محل پژوهشکده سرطان معتمد جهاد دانشگاهی، به پیشرفت‌های علمی در درمان سرطان اشاره کرد و گفت: با وجود پیشرفت‌های فراوان در حوزه درمان، سرطان پستان مهم‌ترین عامل مرگ‌ومیر زنان را با حدود ۳۰ درصد دارد و با شیب فراینده کوی سبقت را از بقیه انواع سرطان روده‌ای است. او افزود: وجود یک بیمار مبتلا به سرطان پستان در زنان، خانواده را تحت تأثیر قرار می‌دهد. سرطان خاصیت ویژه‌ای دارد. اگر دیر تشخیص داده شود، مرگ‌بار و هزینه‌بر است؛ اما اگر زود تشخیص داده شود، به‌راحتی و با هزینه کمتر قابل درمان است و برای همین در جهان یک ماه را برای آگاهی‌بخشی سرطان پستان در نظر گرفته‌اند. این امر نشان از ترویج فرهنگ‌سازی و اطلاع‌رسانی در این زمینه است. رئیس پژوهشکده سرطان معتمد با اشاره به فعالیت بیش از سه دهه این پژوهشکده از آن به عنوان قطب درمان سرطان پستان یاد کرد و افزود: این پژوهشکده سال گذشته ۲۰۰ هزار خدمت به زنان از دیگر استان‌های کشور ارائه داد. فعالیت‌های این پژوهشکده یک پیوست فرهنگی یعنی همان پویش سراسری را دارد که در این پویش‌ها اقدام جمعی در زمینه توزیع بسته‌های اطلاعاتی در سطح تهران و ارائه آموزش تخصصی و انجام معاینه‌های ارگان ارائه می‌شود. صرامی این را هم گفت که هرساله پویش سلامت ارتقا می‌دهیم. این پویش پیش‌تر متمرکز در تهران بود و امسال در سطح استان‌ها این پویش را توسعه دادیم. همچنین از ظرفیت جهاد دانشگاهی در استان‌های کشور در حوزه فرهنگی و ترویجی و آموزشی استفاده خواهیم کرد. همچنین در تهران بحث معاینات زنان را در پویش ششم گسترش خواهیم داد و در این زمینه با کمک شهرداری می‌توان در کل استان تهران غربالگری و آگاهی‌بخشی را اجرا کرد. همچنین در این دوره جشن بهبودیافتگان را داریم. رئیس پژوهشکده سرطان معتمد گفت: همکاران این پژوهشکده روز گذشته هم‌زمان با برگزاری نمازجمعه تاریخی به امامت رهبر معظم انقلاب، هزاران بسته آموزشی را بین نمازگزاران توزیع کردند و این روز تاریخی را شروع مبارکی برای آگاهی‌بخشی بیشتر زنان در پیشگیری از سرطان پستان می‌دانیم. او در پاسخ به اینکه چند درصد این بیماری ژنتیکی است، توضیح داد: بین پنج تا ۲۰ درصد به عامل ژنتیک مربوط است؛ البته اکثری‌های محیطی و سبک زندگی هم از دیگر متغیرهاست. گاهی وقت‌ها ممکن است در یک خانواده دو نفر درگیر باشند که شانس ژنتیکی بودن بیشتر می‌شود. پس اگر در خانواده‌ای مکرز شده است، لازم است دیگر افراد مشاوره ژنتیکی شوند. صرامی این نکته را هم گفت که غربالگری را در قالب جهادی و در دورترین نقاط کشور دنبال می‌کنیم و این امر فقط در فاصله زمانی ماه اکتبر نیست. همکاران جهاد دانشگاهی در غربالگری در نقاط دور افراد مبتلا را شناسایی و مراحل درمان را در تهران آغاز کردند؛ بنابراین زنان غربالگری را جدی بگیرند. آسبه الفت‌بخش، معاون آموزش و پژوهش پژوهشکده سرطان معتمد، هم در این نشست گفت: در این پویش در فرهنگ‌سراها برای آگاهی‌بخشی سرطان پستان برای زنان برنامه خواهیم داشت. در هفته نخست از ۱۱ مهرماه تا ۲۶ مهرماه در هشت منطقه مختلف شهرداری تهران از جمله ۰۶، ۱۰۶، ۱۰۶ و ۲۲ معاینات رایگان آغاز می‌شود و این غربالگری تا سه هفته ادامه دارد. همچنین در صورت شناسایی سونوگرافی و ماموگرافی و در صورت لزوم به جراح ارجاع داده می‌شود. الفت‌بخش به پویش پنجم و میزان استقبال زنان اشاره کرد و افزود: حدود ۱۱ هزار نفر از زنان در پویش سال گذشته غربالگری شدند و این میزان امسال به ۳۰ هزار نفر افزایش خواهد یافت. بیشترین سرطان شایع در کشور سرطان پستان در زنان است که بیش از ۹۹ درصد را در بر می‌گیرد. معاون آموزش و پژوهش پژوهشکده سرطان معتمد درباره حضور مشاوران برای زنان مبتلا به سرطان پستان، اظهار کرد: این پژوهشکده مشاوراتی دارد که از ابتدا در کنار بیماران درگیر این سرطان مشورت می‌دهند. ماموگرافی غربالگری از ۴۰سالگی انجام می‌شود و در ماموگرافی تشخیصی سن ملاک نیست. پژوهشکده سرطان معتمد از جمله پژوهشکده‌های وابسته به جهاد دانشگاهی به عنوان قطب درمان سرطان پستان هرساله هم‌زمان با ماه اکتبر (۹ مهر تا ۹ آبان) که به عنوان ماه جهانی ارتقای آگاهی زنان در زمینه سرطان پستان نام‌گذاری شده، پویش سراسری سرطان معتمد را هرساله و از سال ۹۸ آغاز کرده و امسال ششمین پویش را برگزار می‌کند. افزایش آگاهی احاد جامعه، به‌ویژه زنان در زمینه سرطان و پیشگیری از آن، اطلاع‌رسانی و آموزش زنان در زمینه شناخت علائم هشداردهنده سرطان و روش‌های شناسایی زودهنگام بیماری و به صدا درآوردن رنگ خطر سرطان پستان در کشور و جلب توجه مسئولان در این زمینه از مهم‌ترین اهداف این پویش است.

ایران؛ رئیس پژوهشکده سرطان معتمد جهاد دانشگاهی با اشاره به برگزاری ششمین پویش سراسری سرطان پستان هم‌زمان با ماه اکتبر (۹ مهر تا ۹ آبان) گفت این پویش امسال در استان تهران (جنوب‌تهران) و چهار مرکز استان شامل خراسان شمالی، سیستان‌وبلوچستان و خوزستان برپا شده و طی آن ۳۰ هزار زن غربالگری می‌شوند. در نشست تشریح ششمین پویش سراسری سرطان در محل پژوهشکده سرطان معتمد جهاد دانشگاهی، به پیشرفت‌های علمی در درمان سرطان اشاره کرد و گفت: با وجود پیشرفت‌های فراوان در حوزه درمان، سرطان پستان مهم‌ترین عامل مرگ‌ومیر زنان را با حدود ۳۰ درصد دارد و با شیب فراینده کوی سبقت را از بقیه انواع سرطان روده‌ای است. او افزود: وجود یک بیمار مبتلا به سرطان پستان در زنان، خانواده را تحت تأثیر قرار می‌دهد. سرطان خاصیت ویژه‌ای دارد. اگر دیر تشخیص داده شود، مرگ‌بار و هزینه‌بر است؛ اما اگر زود تشخیص داده شود، به‌راحتی و با هزینه کمتر قابل درمان است و برای همین در جهان یک ماه را برای آگاهی‌بخشی سرطان پستان در نظر گرفته‌اند. این امر نشان از ترویج فرهنگ‌سازی و اطلاع‌رسانی در این زمینه است. رئیس پژوهشکده سرطان معتمد با اشاره به فعالیت بیش از سه دهه این پژوهشکده از آن به عنوان قطب درمان سرطان پستان یاد کرد و افزود: این پژوهشکده سال گذشته ۲۰۰ هزار خدمت به زنان از دیگر استان‌های کشور ارائه داد. فعالیت‌های این پژوهشکده یک پیوست فرهنگی یعنی همان پویش سراسری را دارد که در این پویش‌ها اقدام جمعی در زمینه توزیع بسته‌های اطلاعاتی در سطح تهران و ارائه آموزش تخصصی و انجام معاینه‌های ارگان ارائه می‌شود. صرامی این را هم گفت که هرساله پویش سلامت ارتقا می‌دهیم. این پویش پیش‌تر متمرکز در تهران بود و امسال در سطح استان‌ها این پویش را توسعه دادیم. همچنین از ظرفیت جهاد دانشگاهی در استان‌های کشور در حوزه فرهنگی و ترویجی و آموزشی استفاده خواهیم کرد. همچنین در تهران بحث معاینات زنان را در پویش ششم گسترش خواهیم داد و در این زمینه با کمک شهرداری می‌توان در کل استان تهران غربالگری و آگاهی‌بخشی را اجرا کرد. همچنین در این دوره جشن بهبودیافتگان را داریم. رئیس پژوهشکده سرطان معتمد گفت: همکاران این پژوهشکده روز گذشته هم‌زمان با برگزاری نمازجمعه تاریخی به امامت رهبر معظم انقلاب، هزاران بسته آموزشی را بین نمازگزاران توزیع کردند و این روز تاریخی را شروع مبارکی برای آگاهی‌بخشی بیشتر زنان در پیشگیری از سرطان پستان می‌دانیم. او در پاسخ به اینکه چند درصد این بیماری زنتیکی است، توضیح داد: بین پنج تا ۲۰ درصد به عامل ژنتیک مربوط است؛ البته اکثری‌های محیطی و سبک زندگی هم از دیگر متغیرهاست. گاهی وقت‌ها ممکن است در یک خانواده دو نفر درگیر باشند که شانس ژنتیکی بودن بیشتر می‌شود. پس اگر در خانواده‌ای مکرز شده است، لازم است دیگر افراد مشاوره ژنتیکی شوند. صرامی این نکته را هم گفت که غربالگری را در قالب جهادی و در دورترین نقاط کشور دنبال می‌کنیم و این امر فقط در فاصله زمانی ماه اکتبر نیست. همکاران جهاد دانشگاهی در غربالگری در نقاط دور افراد مبتلا را شناسایی و مراحل درمان را در تهران آغاز کردند؛ بنابراین زنان غربالگری را جدی بگیرند. آسبه الفت‌بخش، معاون آموزش و پژوهش پژوهشکده سرطان معتمد، هم در این نشست گفت: در این پویش در فرهنگ‌سراها برای آگاهی‌بخشی سرطان پستان برای زنان برنامه خواهیم داشت. در هفته نخست از ۱۱ مهرماه تا ۲۶ مهرماه در هشت منطقه مختلف شهرداری تهران از جمله ۰۶، ۱۰۶، ۱۰۶ و ۲۲ معاینات رایگان آغاز می‌شود و این غربالگری تا سه هفته ادامه دارد. همچنین در صورت شناسایی سونوگرافی و ماموگرافی و در صورت لزوم به جراح ارجاع داده می‌شود. الفت‌بخش به پویش پنجم و میزان استقبال زنان اشاره کرد و افزود: حدود ۱۱ هزار نفر از زنان در پویش سال گذشته غربالگری شدند و این میزان امسال به ۳۰ هزار نفر افزایش خواهد یافت. بیشترین سرطان شایع در کشور سرطان پستان در زنان است که بیش از ۹۹ درصد را در بر می‌گیرد. معاون آموزش و پژوهش پژوهشکده سرطان معتمد، درباره حضور مشاوران برای زنان مبتلا به سرطان پستان، اظهار کرد: این پژوهشکده مشاوراتی دارد که از ابتدا در کنار بیماران درگیر این سرطان مشورت می‌دهند. ماموگرافی غربالگری از ۴۰سالگی انجام می‌شود و در ماموگرافی تشخیصی سن ملاک نیست. پژوهشکده سرطان معتمد از جمله پژوهشکده‌های وابسته به جهاد دانشگاهی به عنوان قطب درمان سرطان پستان هرساله هم‌زمان با ماه اکتبر (۹ مهر تا ۹ آبان) که به عنوان ماه جهانی ارتقای آگاهی زنان در زمینه سرطان پستان نام‌گذاری شده، پویش سراسری سرطان معتمد را هرساله و از سال ۹۸ آغاز کرده و امسال ششمین پویش را برگزار می‌کند. افزایش آگاهی احاد جامعه، به‌ویژه زنان در زمینه سرطان و پیشگیری از آن، اطلاع‌رسانی و آموزش زنان در زمینه شناخت علائم هشداردهنده سرطان و روش‌های شناسایی زودهنگام بیماری و به صدا درآوردن رنگ خطر سرطان پستان در کشور و جلب توجه مسئولان در این زمینه از مهم‌ترین اهداف این پویش است.

ایران؛ رئیس پژوهشکده سرطان معتمد جهاد دانشگاهی با اشاره به برگزاری ششمین پویش سراسری سرطان پستان هم‌زمان با ماه اکتبر (۹ مهر تا ۹ آبان) گفت این پویش امسال در استان تهران (جنوب‌تهران) و چهار مرکز استان شامل خراسان شمالی، سیستان‌وبلوچستان و خوزستان برپا شده و طی آن ۳۰ هزار زن غربالگری می‌شوند. در نشست تشریح ششمین پویش سراسری سرطان در محل پژوهشکده سرطان معتمد جهاد دانشگاهی، به پیشرفت‌های علمی در درمان سرطان اشاره کرد و گفت: با وجود پیشرفت‌های فراوان در حوزه درمان، سرطان پستان مهم‌ترین عامل مرگ‌ومیر زنان را با حدود ۳۰ درصد دارد و با شیب فراینده کوی سبقت را از بقیه انواع سرطان روده‌ای است. او افزود: وجود یک بیمار مبتلا به سرطان پستان در زنان، خانواده را تحت تأثیر قرار می‌دهد. سرطان خاصیت ویژه‌ای دارد. اگر دیر تشخیص داده شود، مرگ‌بار و هزینه‌بر است؛ اما اگر زود تشخیص داده شود، به‌راحتی و با هزینه کمتر قابل درمان است و برای همین در جهان یک ماه را برای آگاهی‌بخشی سرطان پستان در نظر گرفته‌اند. این امر نشان از ترویج فرهنگ‌سازی و اطلاع‌رسانی در این زمینه است. رئیس پژوهشکده سرطان معتمد با اشاره به فعالیت بیش از سه دهه این پژوهشکده از آن به عنوان قطب درمان سرطان پستان یاد کرد و افزود: این پژوهشکده سال گذشته ۲۰۰ هزار خدمت به زنان از دیگر استان‌های کشور ارائه داد. فعالیت‌های این پژوهشکده یک پیوست فرهنگی یعنی همان پویش سراسری را دارد که در این پویش‌ها اقدام جمعی در زمینه توزیع بسته‌های اطلاعاتی در سطح تهران و ارائه آموزش تخصصی و انجام معاینه‌های ارگان ارائه می‌شود. صرامی این را هم گفت که هرساله پویش سلامت ارتقا می‌دهیم. این پویش پیش‌تر متمرکز در تهران بود و امسال در سطح استان‌ها این پویش را توسعه دادیم. همچنین از ظرفیت جهاد دانشگاهی در استان‌های کشور در حوزه فرهنگی و ترویجی و آموزشی استفاده خواهیم کرد. همچنین در تهران بحث معاینات زنان را در پویش ششم گسترش خواهیم داد و در این زمینه با کمک شهرداری می‌توان در کل استان تهران غربالگری و آگاهی‌بخشی را اجرا کرد. همچنین در این دوره جشن بهبودیافتگان را داریم. رئیس پژوهشکده سرطان معتمد گفت: همکاران این پژوهشکده روز گذشته هم‌زمان با برگزاری نمازجمعه تاریخی به امامت رهبر معظم انقلاب، هزاران بسته آموزشی را بین نمازگزاران توزیع کردند و این روز تاریخی را شروع مبارکی برای آگاهی‌بخشی بیشتر زنان در پیشگیری از سرطان پستان می‌دانیم. او در پاسخ به اینکه چند درصد این بیماری زنتیکی است، توضیح داد: بین پنج تا ۲۰ درصد به عامل ژنتیک مربوط است؛ البته اکثری‌های محیطی و سبک زندگی هم از دیگر متغیرهاست. گاهی وقت‌ها ممکن است در یک خانواده دو نفر درگیر باشند که شانس ژنتیکی بودن بیشتر می‌شود. پس اگر در خانواده‌ای مکرز شده است، لازم است دیگر افراد مشاوره ژنتیکی شوند. صرامی این نکته را هم گفت که غربالگری را در قالب جهادی و در دورترین نقاط کشور دنبال می‌کنیم و این امر فقط در فاصله زمانی ماه اکتبر نیست. همکاران جهاد دانشگاهی در غربالگری در نقاط دور افراد مبتلا را شناسایی و مراحل درمان را در تهران آغاز کردند؛ بنابراین زنان غربالگری را جدی بگیرند. آسبه الفت‌بخش، معاون آموزش و پژوهش پژوهشکده سرطان معتمد، هم در این نشست گفت: در این پویش در فرهنگ‌سراها برای آگاهی‌بخشی سرطان پستان برای زنان برنامه خواهیم داشت. در هفته نخست از ۱۱ مهرماه تا ۲۶ مهرماه در هشت منطقه مختلف شهرداری تهران از جمله ۰۶، ۱۰۶، ۱۰۶ و ۲۲ معاینات رایگان آغاز می‌شود و این غربالگری تا سه هفته ادامه دارد. همچنین در صورت شناسایی سونوگرافی و ماموگرافی و در صورت لزوم به جراح ارجاع داده می‌شود. الفت‌بخش به پویش پنجم و میزان استقبال زنان اشاره کرد و افزود: حدود ۱۱ هزار نفر از زنان در پویش سال گذشته غربالگری شدند و این میزان امسال به ۳۰ هزار نفر افزایش خواهد یافت. بیشترین سرطان شایع در کشور سرطان پستان در زنان است که بیش از ۹۹ درصد را در بر می‌گیرد. معاون آموزش و پژوهش پژوهشکده سرطان معتمد، درباره حضور مشاوران برای زنان مبتلا به سرطان پستان، اظهار کرد: این پژوهشکده مشاوراتی دارد که از ابتدا در کنار بیماران درگیر این سرطان مشورت می‌دهند. ماموگرافی غربالگری از ۴۰سالگی انجام می‌شود و در ماموگرافی تشخیصی سن ملاک نیست. پژوهشکده سرطان معتمد از جمله پژوهشکده‌های وابسته به جهاد دانشگاهی به عنوان قطب درمان سرطان پستان هرساله هم‌زمان با ماه اکتبر (۹ مهر تا ۹ آبان) که به عنوان ماه جهانی ارتقای آگاهی زنان در زمینه سرطان پستان نام‌گذاری شده، پویش سراسری سرطان معتمد را هرساله و از سال ۹۸ آغاز کرده و امسال ششمین پویش را برگزار می‌کند. افزایش آگاهی احاد جامعه، به‌ویژه زنان در زمینه سرطان و پیشگیری از آن، اطلاع‌رسانی و آموزش زنان در زمینه شناخت علائم هشداردهنده سرطان و روش‌های شناسایی زودهنگام بیماری و به صدا درآوردن رنگ خطر سرطان پستان در کشور و جلب توجه مسئولان در این زمینه از مهم‌ترین اهداف این پویش است.

محمدجواد حق‌شناس در گفت‌وگو با («شرق»):

انجمن‌های مردمی خطرناک نیستند به آنها برچسب نزنیم

سمیه جاهدعطایان: «محمدجواد حق‌شناس» عضو پیشین در کمیسیون فرهنگی شورای شهر تهران، در سال‌های نه‌چندان دور، یکی از اعضای هیئت‌مدیره انجمن حمایت و یاری از آسیب‌دیدگان اجتماعی «احیا» بوده و در کنار دل‌سوزان و فعلان این انجمن، اقداماتی در حوزه کاهش آسیب‌های اجتماعی، حمایت از افراد آسیب‌دیده و در معرض آسیب داشته است. او حالا با اشاره به



محمدجواد حق‌شناس، عضو پیشین در کمیسیون فرهنگی شورای شهر تهران.

آسیب‌های بیشتری قرار گرفت. مرور تمام وقایع و تجربه‌ها مثل درگیرشدن کشور برای تثبیت انقلاب، شورش‌های محلی و منطقه‌ای و بعد هم هشت سال جنگ ایران-عراق، همگی نشان می‌دهد کشور ایران در معرض آسیب‌های فراوانی قرار گرفت. تمام کشور و جامعه از تبعات جنگ و بمباران آسیب دیدند؛ معلولان، جانبازان، خانواده‌های شهدا و غیره. بخش زیادی از جامعه در اثر جنگ و بمباران در معرض آسیب روحی، روانی، جسمی و فقدان قرار گرفت که فراموش‌شدنی نیستند. ما در ایران یکی از مستمترترین و طولانی‌ترین جنگ‌ها را تجربه کردیم. آسیب‌های ناشی از جنگ گسترده و مستمر هشت‌ساله که تبعات آن هنوز هم مشاهده می‌شود، بسیار زیاد است. پدیده جنگ، زندگی و اشغال کشور باعث مهاجرت بخش عمده‌ای از مردم و ترکیب جوامع به‌ویژه در استان‌های مرزی مثل خوزستان، ایلام، کرمانشاه، آذربایجان غربی، کردستان و… شد. تمام اینها کشور را با بخش‌های تازه‌ای از آسیب و ناهنجاری‌ها روبه‌رو کرد؛ به‌طوری که مشکلات و ناهنجاری‌های ناشت‌گرفته از جنگ همچنان قربانی می‌گیرد.

❌ جنگ به‌تهایی تمام این آسیب‌ها را به همراه داشت؟

خیر! متأسفانه به تمام این عوامل، وضعیت حوادث و سوانح طبیعی اضافه می‌شود. ایران در مواجهه با خطراتی مثل سیل و حوادث طبیعی دیگر مثل زلزله بسیار آسیب‌پذیر است. زلزله بم، رودبار، اردبیل، کرمانشاه و… که هرکدام به صورت حدودی در بازه زمانی ۱۰ سال یک بار رخ داد، ویرانی‌های سنگینی بر جا گذاشت و آسیب‌های خودش را به جامعه تحمیل کرد. از طرف دیگر، مشکلات تحریم و نوع ارتباط با برخی کشورهای ایران را به سمت و سوی دیگری سوق داد، که شاید بتوان گفت درآمد ماهانه پنج یا شش دک اقتصادد پایین جامعه زیر خط فقر است. به تمام این مختصات، هم‌مرزبودن با کشورهای عراق و افغانستان را در شرایطی که آنها هم تحت تأثیر آثار، بحران و تبعات جنگ بودند، در نظر بگیرید. سیل و مهاجرت تعداد قابل توجهی از اتباع و مهاجر به کشور آثار منفی دیگری دارد. بارها هم اعلام شده که کشور ایران بالاترین میزان مهاجرپذیری را دارد. یعنی ایران علاوه‌بر جایگاه بالای‌که در مهاجرپرستی دارد، در پذیرش مهاجران نیز در دنیا صاحب مقام و رتبه است.

ما شاید چند کشور اول در رده جهانی باشیم که هم مهاجران افغانستانی، هم مهاجران عراقی و هم در نتیجه جنگ بین آذربایجان و ارمنستان مهاجرانی را در کشور پذیرفیم. این مهاجرپذیری به تمام مشکلات و آسیب‌هایی که کشورهای دیگر در دنیا با آنها دست‌وپنجه نرم می‌کنند و ما هم از آن مستثنا نبودیم، اضافه می‌شود. این درحالی‌است که وجود این مشکلات ریشه‌ای مسائل و معضلات ایران را مضاعف و پیچیده‌تر کرده است.

❌ ایران در حل‌وفصل هریک از مشکلات و لایه‌ها ضعیف عمل نکرد؟

بله! چون همه اینها بدون توجه به آسیب‌های جدی‌شان، روی هم اضافه شده است. خب در این فضا معمولاً جوامعی که هوشمند، بیدار و دارای یک تاریخ روشن هستند، خودشان سراغ درهایشان می‌روند و برای درمان نقاط آسیب‌دیده تلاش می‌کنند تا از انباشته‌شدن مشکلات کاسته شود. به عنوان نمونه روشن، همه ما در زمان جنگ با عراق شاهد بودیم که بخش عمده و مثال‌زدنی از مردم به صورت خودجوش وارد میدان جنگ شدند و یا خارج از میدان و خط مقدم، پشتیبانی‌های زیادی را اعمال کردند. همه ما شنیدیم و سراغ داریم که مثلا بیژنی در روستا تعدادی از تخم‌مرغ‌های تازه‌اش را برای مناطق جنگی ارسال

ایران؛ رئیس پژوهشکده سرطان معتمد جهاد دانشگاهی با اشاره به برگزاری ششمین پویش سراسری سرطان پستان هم‌زمان با ماه اکتبر (۹ مهر تا ۹ آبان) گفت این پویش امسال در استان تهران (جنوب‌تهران) و چهار مرکز استان شامل خراسان شمالی، سیستان‌وبلوچستان و خوزستان برپا شده و طی آن ۳۰ هزار زن غربالگری می‌شوند. در نشست تشریح ششمین پویش سراسری سرطان در محل پژوهشکده سرطان معتمد جهاد دانشگاهی، به پیشرفت‌های علمی در درمان سرطان اشاره کرد و گفت: با وجود پیشرفت‌های فراوان در حوزه درمان، سرطان پستان مهم‌ترین عامل مرگ‌ومیر زنان را با حدود ۳۰ درصد دارد و با شیب فراینده کوی سبقت را از بقیه انواع سرطان روده‌ای است. او افزود: وجود یک بیمار مبتلا به سرطان پستان در زنان، خانواده را تحت تأثیر قرار می‌دهد. سرطان خاصیت ویژه‌ای دارد. اگر دیر تشخیص داده شود، مرگ‌بار و هزینه‌بر است؛ اما اگر زود تشخیص داده شود، به‌راحتی و با هزینه کمتر قابل درمان است و برای همین در جهان یک ماه را برای آگاهی‌بخشی سرطان پستان در نظر گرفته‌اند. این امر نشان از ترویج فرهنگ‌سازی و اطلاع‌رسانی در این زمینه است. رئیس پژوهشکده سرطان معتمد با اشاره به فعالیت بیش از سه دهه این پژوهشکده از آن به عنوان قطب درمان سرطان پستان یاد کرد و افزود: این پژوهشکده سال گذشته ۲۰۰ هزار خدمت به زنان از دیگر استان‌های کشور ارائه داد. فعالیت‌های این پژوهشکده یک پیوست فرهنگی یعنی همان پویش سراسری را دارد که در این پویش‌ها اقدام جمعی در زمینه توزیع بسته‌های اطلاعاتی در سطح تهران و ارائه آموزش تخصصی و انجام معاینه‌های ارگان ارائه می‌شود. صرامی این را هم گفت که هرساله پویش سلامت ارتقا می‌دهیم. این پویش پیش‌تر متمرکز در تهران بود و امسال در سطح استان‌ها این پویش را توسعه دادیم. همچنین از ظرفیت جهاد دانشگاهی در استان‌های کشور در حوزه فرهنگی و ترویجی و آموزشی استفاده خواهیم کرد. همچنین در تهران بحث معاینات زنان را در پویش ششم گسترش خواهیم داد و در این زمینه با کمک شهرداری می‌توان در کل استان تهران غربالگری و آگاهی‌بخشی را اجرا کرد. همچنین در این دوره جشن بهبودیافتگان را داریم. رئیس پژوهشکده سرطان معتمد گفت: همکاران این پژوهشکده روز گذشته هم‌زمان با برگزاری نمازجمعه تاریخی به امامت رهبر معظم انقلاب، هزاران بسته آموزشی را بین نمازگزاران توزیع کردند و این روز تاریخی را شروع مبارکی برای آگاهی‌بخشی بیشتر زنان در پیشگیری از سرطان پستان می‌دانیم. او در پاسخ به اینکه چند درصد این بیماری زنتیکی است، توضیح داد: بین پنج تا ۲۰ درصد به عامل ژنتیک مربوط است؛ البته اکثری‌های محیطی و سبک زندگی هم از دیگر متغیرهاست. گاهی وقت‌ها ممکن است در یک خانواده دو نفر درگیر باشند که شانس ژنتیکی بودن بیشتر می‌شود. پس اگر در خانواده‌ای مکرز شده است، لازم است دیگر افراد مشاوره ژنتیکی شوند. صرامی این نکته را هم گفت که غربالگری را در قالب جهادی و در دورترین نقاط کشور دنبال می‌کنیم و این امر فقط در فاصله زمانی ماه اکتبر نیست. همکاران جهاد دانشگاهی در غربالگری در نقاط دور افراد مبتلا را شناسایی و مراحل درمان را در تهران آغاز کردند؛ بنابراین زنان غربالگری را جدی بگیرند. آسبه الفت‌بخش، معاون آموزش و پژوهش پژوهشکده سرطان معتمد، هم در این نشست گفت: در این پویش در فرهنگ‌سراها برای آگاهی‌بخشی سرطان پستان برای زنان برنامه خواهیم داشت. در هفته نخست از ۱۱ مهرماه تا ۲۶ مهرماه در هشت منطقه مختلف شهرداری تهران از جمله ۰۶، ۱۰۶، ۱۰۶ و ۲۲ معاینات رایگان آغاز می‌شود و این غربالگری تا سه هفته ادامه دارد. همچنین در صورت شناسایی سونوگرافی و ماموگرافی و در صورت لزوم به جراح ارجاع داده می‌شود. الفت‌بخش به پویش پنجم و میزان استقبال زنان اشاره کرد و افزود: حدود ۱۱ هزار نفر از زنان در پویش سال گذشته غربالگری شدند و این میزان امسال به ۳۰ هزار نفر افزایش خواهد یافت. بیشترین سرطان شایع در کشور سرطان پستان در زنان است که بیش از ۹۹ درصد را در بر می‌گیرد. معاون آموزش و پژوهش پژوهشکده سرطان معتمد، درباره حضور مشاوران برای زنان مبتلا به سرطان پستان، اظهار کرد: این پژوهشکده مشاوراتی دارد که از ابتدا در کنار بیماران درگیر این سرطان مشورت می‌دهند. ماموگرافی غربالگری از ۴۰سالگی انجام می‌شود و در ماموگرافی تشخیصی سن ملاک نیست. پژوهشکده سرطان معتمد از جمله پژوهشکده‌های وابسته به جهاد دانشگاهی به عنوان قطب درمان سرطان پستان هرساله هم‌زمان با ماه اکتبر (۹ مهر تا ۹ آبان) که به عنوان ماه جهانی ارتقای آگاهی زنان در زمینه سرطان پستان نام‌گذاری شده، پویش سراسری سرطان معتمد را هرساله و از سال ۹۸ آغاز کرده و امسال ششمین پویش را برگزار می‌کند. افزایش آگاهی احاد جامعه، به‌ویژه زنان در زمینه سرطان و پیشگیری از آن، اطلاع‌رسانی و آموزش زنان در زمینه شناخت علائم هشداردهنده سرطان و روش‌های شناسایی زودهنگام بیماری و به صدا درآوردن رنگ خطر سرطان پستان در کشور و جلب توجه مسئولان در این زمینه از مهم‌ترین اهداف این پویش است.

می‌کرد. شاید تعدادی تخم‌مرغ یا نان و دیگر اقلام غذایی از نظر کمی و تعداد، میزان قابل توجهی نباشد اما ارزش و بهای کیفی آن بسیار زیاد است. یا حتی می‌شنیدیم که یک تازه‌عروس از فلان شهر یا روستا طلاهای خودش را برای کمک به زرمنده‌ها اهدا کرده است. اینها نشان‌دهنده جامعه‌ای با مسئولیت‌پذیری اجتماعی و مشارکت بالاست. در وقوع زلزله نیز شاهد بودیم که مردم به صورت مستقل و خودجوش برای کمک به دیگران همکاری می‌کردند؛ اما گاهی آسیب‌ها آن‌قدر زیاد و ریشه‌ای است که این قبیل کمک‌ها و کمک‌های فردی، آتی و لحظه‌ای هم به‌تهایی‌گیفایت نمی‌کند. البته در قرن اخیر بحث ضرورت تقویت کمک‌ها و مسئولیت

اجتماعی جایگاه و اهمیت زیادی دارد.

❌ ما چقدر در حوزه جلب مشارکت‌های مردمی موفق بودیم، با توجه به اینکه پیشینه خوبی هم در این زمینه داشتیم؟

بله! با توجه به مشارکت‌های مردمی در زمان جنگ، زلزله و… تجربه و پیشینه خوبی داریم اما نیازمند ساماندهی این مشارکت‌ها هستیم. در کشورهای غربی به‌جای کار فردی، کمک و مشارکت‌ها در قالب یک نهاد ساماندهی می‌شود. نهادها بخشی از توانشان را صرف آموزش داوطلبان می‌کنند. چون اینجا «انگیزه» شرط اولیه و لازم است اما شرط کافی نیست. یعنی در کنار انگیزه‌ای که فرد داوطلب برای کمک مالی و غیرمالی دارد، باید بتوانید کار تیمی را هم تقویت کنید. آموزش‌های اختصاصی و حرفه‌ای داشته باشید؛ چون به‌رحال آسیب‌ها دارای مراتبی هستند که ممکن است فقط با کمک یک فرد یا تعداد محدودی از افراد حل نشود. یا این کمک به گونه‌های اعمال شود که به‌جای رفع یا کاهش آسیب، آسیب‌های جدی یا مضاعف به همراه داشته باشد. شرتد همین‌جاست که نقش سازمان، نهاد یا با نام قدیمیش یعنی خیریه، به عنوان نهاد‌های غیردولتی شناخته و برجسته می‌شود.

❌ پس به همین علت فشار مضاعف روی نهاد‌های مردمی تأثیر منفی دارد؟

متأسفانه اینجا باید برانتر باز کنیم و بگوییم که در دو دهه اخیر می‌بینیم که با پدیده نهاد‌های مدنی و این‌ج‌اوها نه‌تنها مهربانانه رفتار نشد، بلکه نگاه، بینش و برخورد با نهاد‌های اجتماعی توأم با شک، تردید و برجسب‌زدن است. در برخی از مواقع نهاد‌های مدنی نوعی ستون بنجم تلقی می‌شوند که نسبت به آنها سوءظن وجود دارد؛ درحالی‌که این دیدگاه در مقابل بسیاری از داوطلبان و نیروهای جوانی که هدف و نیت اصلی‌شان کمک به نیازمندان واقعی بود، چالش‌های زیادی را ایجاد کرده است. آنها می‌بینند که برای کمک به نیازمندان نه‌تنها از تشویقی برخوردار نمی‌شوند، بلکه آنها را تهدید تلقی می‌کنند. به‌جای اینکه از این فرصت و سرمایه اجتماعی برای بهترشدن حال مردم و آسیب‌دیدگان اجتماعی استفاده شود، برای این داوطلبان برخورد یا سوابق پیچیده مثل تشکیل پرونده‌های فعالان زیست‌محیطی، تعطیلی جمعیت امام علی، خانه خورشید و… اعمال می‌شود. بحث گرفتن مجوز برای نهاد‌ها هم که در هزارتوی بوروکراتیک وزارت کشور قرار می‌گیرد، از دیگر مسائل پرفشاری است که سه رده نهاد‌های اجتماعی و انجمن‌ها قرار می‌گیرد و آنها را دلسرد می‌کند. به تمام این سنگ‌اندازی‌ها، زمان‌بربودن تأیید صلاحیت هیئت‌مدیره، هیئت‌انما و داوطلبان فعالیت در خیریه‌ها توسط نهاد‌های انتظامی-امنیتی را اضافه کنید. یا شاهد هستیم که به یک فرد بعد از داشتن سوابق موفق در یک انجمن اعلام می‌کنند که صلاحیت کافی و امکان ادامه فعالیت ندارن. به این صورت بسیاری از فعالان یا به صورت جراع‌خاموش ادامه می‌دهند یا از ادامه کار خیر یا فعالیت داوطلبانه‌ای که برایشان دردرس داشته، منصرف می‌شوند.

❌ چوب این درصلاحیت‌ها شما را هم از ادامه کار با انجمن احیای ارزش‌ها منصرف کرد؟

من برای ۱۰ سال در انجمن بودم. درواقع از عضو عادی، معمولی تا عضو هیئت‌مدیره و بعد نایب‌رئیس هیئت‌مدیره و بعد از سالیان سال با ۱۰ سال فعالیت، سال گذشته به من اعلام شد که صلاحیتم تأیید نمی‌شود. من هم به مصلحت دیدم که در انجمن نباشم تا حداقل کار خدمت‌رسانی و رسالت انجمن مختل نشود. درحال حاضر هم یک داوطلب عادی هستم.

ایران؛ رئیس پژوهشکده سرطان معتمد جهاد دانشگاهی با اشاره به برگزاری ششمین پویش سراسری سرطان پستان هم‌زمان با ماه اکتبر (۹ مهر تا ۹ آبان) گفت این پویش امسال در استان تهران (جنوب‌تهران) و چهار مرکز استان شامل خراسان شمالی، سیستان‌وبلوچستان و خوزستان برپا شده و طی آن ۳۰ هزار زن غربالگری می‌شوند. در نشست تشریح ششمین پویش سراسری سرطان در محل پژوهشکده سرطان معتمد جهاد دانشگاهی، به پیشرفت‌های علمی در درمان سرطان اشاره کرد و گفت: با وجود پیشرفت‌های فراوان در حوزه درمان، سرطان پستان مهم‌ترین عامل مرگ‌ومیر زنان را با حدود ۳۰ درصد دارد و با شیب فراینده کوی سبقت را از بقیه انواع سرطان روده‌ای است. او افزود: وجود یک بیمار مبتلا به سرطان پستان در زنان، خانواده را تحت تأثیر قرار می‌دهد. سرطان خاصیت ویژه‌ای دارد. اگر دیر تشخیص داده شود، مرگ‌بار و هزینه‌بر است؛ اما اگر زود تشخیص داده شود، به‌راحتی و با هزینه کمتر قابل درمان است و برای همین در جهان یک ماه را برای آگاهی‌بخشی سرطان پستان در نظر گرفته‌اند. این امر نشان از ترویج فرهنگ‌سازی و اطلاع‌رسانی در این زمینه است. رئیس پژوهشکده سرطان معتمد با اشاره به فعالیت بیش از سه دهه این پژوهشکده از آن به عنوان قطب درمان سرطان پستان یاد کرد و افزود: این پژوهشکده سال گذشته ۲۰۰ هزار خدمت به زنان از دیگر استان‌های کشور ارائه داد. فعالیت‌های این پژوهشکده یک پیوست فرهنگی یعنی همان پویش سراسری را دارد که در این پویش‌ها اقدام جمعی در زمینه توزیع بسته‌های اطلاعاتی در سطح تهران و ارائه آموزش تخصصی و انجام معاینه‌های ارگان ارائه می‌شود. صرامی این را هم گفت که هرساله پویش سلامت ارتقا می‌دهیم. این پویش پیش‌تر متمرکز در تهران بود و امسال در سطح استان‌ها این پویش را توسعه دادیم. همچنین از ظرفیت جهاد دانشگاهی در استان‌های کشور در حوزه فرهنگی و ترویجی و آموزشی استفاده خواهیم کرد. همچنین در تهران بحث معاینات زنان را در پویش ششم گسترش خواهیم داد و در این زمینه با کمک شهرداری می‌توان در کل استان تهران غربالگری و آگاهی‌بخشی را اجرا کرد. همچنین در این دوره جشن بهبودیافتگان را داریم. رئیس پژوهشکده سرطان معتمد گفت: همکاران این پژوهشکده روز گذشته هم‌زمان با برگزاری نمازجمعه تاریخی به امامت رهبر معظم انقلاب، هزاران بسته آموزشی را بین نمازگزاران توزیع کردند و این روز تاریخی را شروع مبارکی برای آگاهی‌بخشی بیشتر زنان در پیشگیری از سرطان پستان می‌دانیم. او در پاسخ به اینکه چند درصد این بیماری زنتیکی است، توضیح داد: بین پنج تا ۲۰ درصد به عامل ژنتیک مربوط است؛ البته اکثری‌های محیطی و سبک زندگی هم از دیگر متغیرهاست. گاهی وقت‌ها ممکن است در یک خانواده دو نفر درگیر باشند که شانس ژنتیکی بودن بیشتر می‌شود. پس اگر در خانواده‌ای مکرز شده است، لازم است دیگر افراد مشاوره ژنتیکی شوند. صرامی این نکته را هم گفت که غربالگری را در قالب جهادی و در دورترین نقاط کشور دنبال می‌کنیم و این امر فقط در فاصله زمانی ماه اکتبر نیست. همکاران جهاد دانشگاهی در غربالگری در نقاط دور افراد مبتلا را شناسایی و مراحل درمان را در تهران آغاز کردند؛ بنابراین زنان غربالگری را جدی بگیرند. آسبه الفت‌بخش، معاون آموزش و پژوهش پژوهشکده سرطان معتمد، هم در این نشست گفت: در این پویش در فرهنگ‌سراها برای آگاهی‌بخشی سرطان پستان برای زنان برنامه خواهیم داشت. در هفته نخست از ۱۱ مهرماه تا ۲۶ مهرماه در هشت منطقه مختلف شهرداری تهران از جمله ۰۶، ۱۰۶، ۱۰۶ و ۲۲ معاینات رایگان آغاز می‌شود و این غربالگری تا سه هفته ادامه دارد. همچنین در صورت شناسایی سونوگرافی و ماموگرافی و در صورت لزوم به جراح ارجاع داده می‌شود. الفت‌بخش به پویش پنجم و میزان استقبال زنان اشاره کرد و افزود: حدود ۱۱ هزار نفر از زنان در پویش سال گذشته غربالگری شدند و این میزان امسال به ۳۰ هزار نفر افزایش خواهد یافت. بیشترین سرطان شایع در کشور سرطان پستان در زنان است که بیش از ۹۹ درصد را در بر می‌گیرد. معاون آموزش و پژوهش پژوهشکده سرطان معتمد، درباره حضور مشاوران برای زنان مبتلا به سرطان پستان، اظهار کرد: این پژوهش